

اخبار

حرکت زشتی کردند

که باعث واکنش منشا شد

مدیرعامل باشگاه استقلال با تاکید بر اینکه این باشگاه پیگیر درگیری فرهاد مجیدی است، گفت: علاوه بر کشیدن موی گادوین منشا، حرکت زشتی با این بازیکن انجام دادند که باعث واکنش او شد.
امیرحسین فتحی درباره اتفاق رخ داده برای فرهاد مجیدی بعد از بازگشت استقلال از اهواز و توقیف اتومبیل او گفت: قضیه فرهاد مجیدی را پیگیری می‌کنیم. وی درباره گلزنی و درخشش بازیکنان خارجی استقلال صریح کرد: خدا را شکر، استقلال با برنامه نسبت به جذب بازیکن اقدام کرد و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد.
مدیرعامل باشگاه استقلال همچنین درباره درگیری علی خطیر، معاون باشگاه استقلال با علیرضاحقیقی تاکید کرد:قضیه آقای خطیر را هم پیگیر هستیم و امیدواریم سیستم قضایی فوتبال و دستگاه قضایی با خاطلی برخورد کند.
فتحی درباره درگیری گادوین منشا با یکی از تماشاگران بعد از بازی با فولاد هم تاکید کرد: هنوز گزارش منشا را ندیده‌ام. هر موقع این گزارش را ببینم در خدمت شما هستیم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری که گفت گویا موی منشا را کشیدند و وی این عکس‌العمل را نشان داد، تصریح کرد: هنوز خبر خاصی در این‌باره ندارم. من شنیده‌ام به وی تعرض کرده‌اند و علاوه بر کشیدن مو، کار زشتی هم انجام دادند که منشا مجبور به واکنش شد.
شنبه گزارش این بازیکن را می‌بینم و حتما تصمیم‌گیری می‌کنیم.
مدیرعامل استقلال درباره برگزاری داری هم تاکید کرد:داری دوم فروردین برگزار می‌شود.
فتحی درباره اینکه آیا فشرده‌گی بازی‌ها به ضرر استقلال نیست؟ گفت: این برای فوتبال کشور است، ما هم مثل تمام تیم‌ها این برنامه را تحمل می‌کنیم.
امیدواریم استقلال از این رهگذر عبور کند.

■ ■ ■

مهاجم السداز ۱۰۰ کل گذشت

بغداد بونجاح، مهاجم تیم فوتبال السد قطر با به ثمر رساندن ۳ گل در دیدار این تیم مقابل القطر، به یک آمار روایی با السد دست یافت.
در یکی از مسابقات هفته هجدهم لیگ ستارگان قطر، تیم السد به مصاف القطر رفت و با نتیجه ۸ بر یک برابر این تیم به پیروزی رسید.
در این مسابقه عبدالکریم حسن، حسن الهیدوس، اکرم عقیف (۳ بار) و بغداد بونجاح (۳ بار) برای السد گلزنی کردند.
بونجاح که توانایی‌های خود را پیش از این در تیم السد بارها اثبات کرده بود، با این ۳ گل، تعداد گل‌های خود را با تیم السد از زمان حضورش در این تیم به عدد ۱۰۲ رساند تا یک آمار روایی را ثبت کرده باشد.
السد همانند فصل گذشته در لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس ایران هم‌گروه است و این میزان آمارگی بونجاح زنگ خطری برای مدافعان پرسپولیس به حساب می‌آید.

■ ■ ■

ممانعت رژیم اشغالگر از سفر دبیر

فدراسیون وووشوی فلسطین به ایران

نیروهای رژیم صهیونیستی از حضور دبیر کل و سرپرست فدراسیون وووشوی فلسطین برای حضور در جام صلح و دوستی ایران جلوگیری کردند.
به نقل از روابط عمومی فدراسیون وووشو، پنجشنبه‌شب تیم ۸ نفره وووشوی فلسطین قصد خروج از سرزمین‌های اشغالی و سفر به ایران را داشت تا در سومین دوره جام صلح و دوستی در زاهدان شرکت کند.
با این حال نیروهای اشغالگر صهیونیستی، دبیر کل فدراسیون فلسطین را که سرپرست تیم اعزامی به ایران بود به مدت ۶ ساعت بازداشت می‌کنند.
در ادامه نیز از سفر وی به ایران جلوگیری و دبیر فدراسیون وووشوی فلسطین به سرزمین اشغالی بازگردانده شد.
با این اوصاف ووشوکاران فلسطینی بدون سرپرست به ایران سفر کردند.

«عبدالله‌رحمن محمد ادغیش» دبیر فدراسیون فلسطین و سرپرست این تیم، حامل بیانیه مردم ستدپنده فلسطین در مدح صلح جهانی و ورزش جهت قرائت در مسابقات بین‌المللی صلح و دوستی ایران بود.
این مسابقات طی روزهای ۱۱ و ۱۲ اسفندماه در شهر زاهدان برگزار می‌شود که این موضوع موجب حساسیت بیشتر نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی شده است.

فدراسیون وووشوی ایران ضمن محکوم کردن این اتفاق و با توجه به اینکه این اقدام ضد حقوق‌بشری، کاملاً در تضاد با منشور المپیک است، اقدامات خود را جهت پیگیری موضوع از سوی نهاد بین‌المللی ورزشی (کمیته‌ملی المپیک ایران و کمیته بین‌المللی المپیک) آغاز کرده است.
فدراسیون وووشوی فلسطین نیز در پیامی که در شبکه‌های مجازی منتشر کرده است، ضمن محکوم کردن این اقدام، با اعتراض به نهادهای بین‌المللی ورزش خواهان پیگیری موضوع در قبال اقدامات رژیم صهیونیستی درباره جلوگیری مردم فلسطین از حق خود در مشارکت در فعالیت‌های بین‌المللی شده است.
همچنین از کمیته بین‌المللی المپیک خواست از مشارکت رژیم صهیونیستی در فعالیت‌های جهانی، به عنوان یک اقدام تنبیهی در برابر ممانعت از آزادی ورزشکاران فلسطینی جلوگیری کند.

هفته بیستم لیگ برتر فوتبال کاملاً بر وفق مراد سرخابی‌های پایتخت بود. استقلال روز پنجشنبه در اهواز میهمان فولاد بود که موفق شد با نتیجه جالب ۳ بر یک از سد میزبان قدرتمند خود عبور کند. گلزنی خارجی‌های استقلال از نکات جالب این بازی بود. منشا، پاتوسی و ایسما زنده گل‌های استقلال بودند و در آن سو بیت سعید تنها گل شاگردان قطبی را به ثمر رساند.
در همان روز پنجشنبه پرسپولیس میزبان نفت آبادان بود که شاگردان برانکو موفق شدند با تک‌گل علیپور از زردهای آبادان بگذرند.
همچنین دیروز در مهمترین دیدار هفته تراکتورسازی موفق شد با ۲ گل از سد سپاهان بگذرد.
با این نتایج شاهد داغ شدن لیگ هجدهم در ۱۰ هفته باقیمانده خواهیم بود.

■ **استقلال ۵ امتیاز جلوتر از فصل پیش**
استقلال در اهواز فولاد را ۳ بر یک شکست داد و با ۲۴ امتیاز در رده چهارم جدول باقی ماند اما حالا به مدعیان قهرمانی نزدیک‌تر از قبل شده است. حالا هواداران استقلال به قهرمانی تیم‌شان در لیگ هجدهم امیدوارتر از قبل هستند و مقایسه نتایج این تیم با فصل گذشته نشان می‌دهد این امیدواری بی‌دلیل هم نیست. فصل گذشته استقلال در پایان هفته بیستم، ۲۹ امتیاز داشت و در رده هفتم جدول قرار گرفته بود. شاگردان شفر تا پایان فصل ۲۵ امتیاز دیگر کسب کردند و در نهایت با ۵۴ امتیاز در رده سوم جدول ایستادند.
حالا اما استقلال در لیگ هجدهم و در پایان هفته بیستم ۲۴ امتیازی است و در رده چهارم جدول قرار دارد.
آبی‌ها اگر بتوانند این روند را حفظ کنند و مثل فصل گذشته از ۱۰ بازی باقیمانده حداقل ۲۵ امتیاز بگیرند در پایان فصل ۵۹ امتیازی خواهند بود و این به معنای آن است که آنها می‌توانند قهرمان لیگ هجدهم شوند.
اگر ۲ قهرمانی قاطعانه پرسپولیس در ۲ فصل اخیر را استناد بایم، ۵۹ امتیاز برای قهرمانی در لیگ ۱۶ تیمی کافی است و این اتفاقی است که در سال‌های گذشته با ۵۷ و ۵۶ امتیاز هم رخ داده است.
با توجه به اینکه در لیگ هجدهم فعلاً خبری از فاصله صدرنشین با دیگر مدعیان نیست و بعید است تیمی به امتیاز بالاتر از ۶۰ برسد، می‌توان

گفت استقلال و البته سایر مدعیان با گرفتن ۵۸ تا ۶۰ امتیاز می‌توانند در رقابتی نزدیک، قهرمان لیگ هجدهم شوند.

■ درخشش دانشگر، تجربه منتظری

بعد از آزمایش‌های زیاد در مرکز خط دفاعی، وینفرد شفر در نهایت به ترکیب اصلی خود در مرکز خط دفاعی دست پیدا کرده است. شفر در هفته‌های اخیر با انتخاب پژمان منتظری و محمد دانشگر در مرکز خط دفاعی ترکیبی ایده‌ال را برای آبی‌ها انتخاب کرده و عملکرد این دو بازیکن نیز به اندازه‌ای خوب و درخشان بوده که شفر دیگر تردیدی برای انتخاب ۲ بازیکن مرکزی خود ندارد.
در این میان ۲ نکته بسیار مهم است؛ پژمان منتظری یک سال پس از حضور دوباره خود در استقلال شبیه بازیکنی شده که آبی‌ها از او انتظار داشتند و در هفته‌های اخیر عملکردی بسیار خوب از خود ثبت کرده است.

نکته مهم‌تر اماوج‌گیری دانشگر بعد از شروع

هفته بیستم به کام سرخابی‌های پایتخت

لیگ دیدنی شد



برانتقاد ابتدای فصل است. دانشگر که به شکلی قربانی هفته‌های بد استقلال شده بود، با طی کردن مسیری حرفه‌ای و درست خود را به ترکیب استقلال رساند و هفته به هفته در حال پیشرفت بود. تیمی است که مدعی عنوان بهترین خط دفاعی لیگ است. مدافع جوان آبی‌ها این روزها ستون خط دفاعی استقلال است و عملکرد او باعث شده کمتر کسی دیگر سراغی از مجید حسینی در خط دفاعی بگیرد. دانشگر در جنگ‌های زمینی و دوئل‌های هوایی بسیار موفق بوده و باعث شده شفر دیگر به گزینهای جز او برای انتخاب زوج منتظری فکر نکند.

■ تراکتورسازی از سد سپاهان گذشت

تراکتورسازی در حساس‌ترین بازی هفته بیستم لیگ برتر مقابل سپاهان پیروز و مانع بازگشت تیم قلعه‌نویی به صدر جدول شد.
در ادامه مسابقات هفته بیستم لیگ دیروز جمعه ۳ دیدار به صورت همزمان برگزار شد که در یکی از این مسابقات،

کیوسک	توتواسپورت	موندودپورتوو	مارکا
سوارز تمام کرد	رونالدو، چه ضربه‌ای!	فینال بی رحم	تفاوت میان بخشی و بی رحمی
			

مهران شاهین‌طبع در مصاحبه با «وطن‌امروز» در مورد حامد و صمد:

دعوت کردم، خودشان نیامدند



از بازیکن خارجی استفاده کنند، واقعاً به بازیکن خارجی نیاز است؟
من گفتم همه تیم‌های خارجی از یک بازیکن خارجی استفاده می‌کنند، چون فدراسیون جهانی بسکتبال این اجازه را داده است. به نظر من هیچ معنی ندارد اگر ما هم از یک بازیکن خارجی در تیم‌ملی‌مان استفاده کنیم. حالا باید ببینیم مقامات بالاتر چه نظری در این باره دارند.
■ **فکر می‌کنید این اتفاق بیفتد؟**
من در جریان نیستم. تنها ایده را مطرح می‌کنم. به هر حال میدان جهانی هر چه تیم کیفیت بهتری داشته باشد، نتایج بهتری هم می‌گیرد. تیم‌ها می‌توانند نقاط ضعف‌شان را با وجود یک بازیکن خارجی پوشش دهند.
■ **علت دعوت نشدن حامد حدادی و صمد نیکخواه‌پهرامی، ۲ ستاره چندین ساله تیم ملی بسکتبال ایران چه بود؟**
این بازیکنان دعوت شده بودند اما نیکخواه بهرامی به دلیل سفری که به آمریکا داشت و همین‌طور با توجه به اینکه مدتی بازی نکرده بود،

تراکتورسازی در تبریز به مصاف سپاهان اصفهان رفت که این مسابقه با ۲ گل به سود تراکتور خاتمه یافت. تراکتورسازی با این پیروزی، مانع بازگشت سپاهان به صدر جدول شد تا پرسپولیس به خاطر برد روز گذشته برابر صنعت نفت، صدرنشین باقی بماند.
در دیگر بازی دیروز، پدیده در تهران به مصاف پیکان‌رفت‌ام‌تقابل اندیشه‌های یحیی گل محمدی و حسین فرکی، سرمربیان ۲ تیم ثمری نداشت. تیم سپیدرود هم در نخستین هفته بعد از استعفا‌ی علی کریمی به مصاف استقلال خوزستان رفت که در دقایق پایانی این مسابقه را با نتیجه ۲بریک واگذار کرد. به این ترتیب در پایان هفته بیستم، پرسپولیس با ۴۱ امتیاز صدرنشین است، پدیده با تساوی دیروز ۳۹ امتیازی شد و در رده دوم قرار گرفت و سپاهان هم با ۳۸ امتیاز به رده سوم سقوط کرد. تراکتورسازی هم به لطف پیروزی دیروز، ۲۷ امتیازی شد تا با تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال در رده پنجم قرار بگیرد.

یادداشت

تغییر و جابه‌جایی در کار نیست
تمدید قرار داد سرمربی تیم‌ملی بسکتبال برای یک سال دیگر
زینب حاجی‌حسینی: قرارداد مهران شاهین‌طبع با فدراسیون بسکتبال به عنوان سرمربی تیم‌ملی ۳ هفته دیگر به پایان می‌رسد اما این قرارداد برای حضور در رویدادهای سال آینده از جمله جام‌جهانی تمدید می‌شود. تیم‌ملی بسکتبال با هدایت مهران شاهین‌طبع و در پایان ۶ پنجره انتخابی، برای سومین‌بار سهمیه حضور در مسابقات جام‌جهانی را به دست آورد. این رقابت‌ها شهریورماه سال آینده به میزبانی چین برگزار می‌شود. تیم‌لی بسکتبال از اوایل سال آینده و بلافاصله بعد از اتمام رقابت‌های باشگاهی باید مراحل آماده‌سازی حضور در جام‌جهانی را آغاز کند. این در حالی است که قرارداد مهران شاهین‌طبع با این تیم ۳ هفته دیگر یعنی در پایان سال جاری به اتمام می‌رسد. بر همین اساس مدیریت فدراسیون بسکتبال تصمیمی برای تغییر کادر فنی تیم‌ملی ندارد. قرار است این قرارداد برای سال آینده و شرکت در میادین تدارکاتی و رسمی آن تمدید شود.
رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال در گفت‌وگو با مهر ضمن اعلام این خبر گفت: قراردادهای فدراسیون با اعضای کادر فنی تیم‌ملی به صورت سالانه منعقد می‌شود. قرارداد شاهین‌طبع و همکارانش در پایان امسال تمام می‌شود اما این قرارداد برای یک سال دیگر تمدید خواهد شد. وی ضمن دفاع از عملکرد مهران شاهین‌طبع و دیگر اعضای کادر فنی تیم‌ملی تصریح کرد: شاهین‌طبع برای تیم‌ملی وقت می‌گذارد. حتی وقتی تیم برنامه‌ای ندارد او در فدراسیون است و برای تیم‌ملی برنامه‌ریزی می‌کند. رئیس فدراسیون بسکتبال تاکید کرد: گذشته از اینها تیم‌ملی بسکتبال با هدایت شاهین‌طبع نتیجه‌مورد نظر را که کسب سهمیه جام‌جهانی بود، به دست آورد، بنابراین هیچ دلیلی برای تغییر کادر فنی نداریم.
مهران شاهین‌طبع از بیست و چهارم بهمن‌ماه سال گذشته و درست یک ماه پس از تغییر مدیریت فدراسیون بسکتبال هدایت تیم‌ملی را بر عهده گرفت. وی در واقع جایگزین مهران حاتم‌می شد که بعد از قطع همکاری باورمن باسکتبال ایران، عهده‌دار هدایت ملی‌پوشان شده بود. تیم ملی بسکتبال از پنجره دوم انتخابی جام‌جهانی با هدایت شاهین‌طبع در این رقابت‌ها حاضر شد.

لایکا

وینیسوس، جایگزین کوتینیو در تیم‌ملی برزیل؟

روزنامه انگلیسی میرر ادعا کرد فیلپ کوتینیو، ستاره برزیلی بارسلونا ممکن است بزرودی جایگاشش در تیم‌ملی برزیل را به وینیسوس، فوتبالیست جوان رئال‌مادرید، ببازد. فیلپ کوتینیو که در ژانویه گذشته با قراردادی به مبلغ ۱۴۲ میلیون پوند، لیورپول را ترک کرده و به بارسلونا پیوسته بود، در این باشگاه کاتالان با وجود انتظارات زیاد نتوانسته آنچنان که انتظار می‌رفت درخشان ظاهر شود و مشکلات او در این تیم همچنان ادامه دارد. در حال حاضر عثمان دمبله موقعیت کوتینیو در ترکیب فیکس بارسا را به خود اختصاص داده و کوتینیو نمی‌تواند برای این تیم فیکس بازی کند. اما در ترکیب حریف ازل‌ی بارسلونا، رئال مادرید، وینیسوس ۱۸ساله جوان و تازه‌نفس برزیلی، این روزها با عملکرد خارق‌العاداش در بازی‌های مختلف مورد توجه دنیای فوتبال قرار گرفته و به همین خاطر برای نخستین بار به تیم‌ملی بزرگسالان برزیل دعوت شده است. کوتینیو در دوران سرمربیگری تیه در برزیل، یکی از بازیکنان فیکس تیم بود ولی با توجه به ۲ بازی دوستانه پیش روی برزیل مقابل پاناما و جمهوری چک که در آنها فرصت‌های زیادی برای استفاده گردشی از بازیکن‌ها وجود دارد، به نظر می‌رسد جایگاه کوتینیو حالا با تهدید مواجه شده است. این دو بازی دوستانه که اواخر ماه جاری میلادی برگزار می‌شود به تیت‌ه امکان می‌دهد بازیکنانش را به دقت زیر نظر گرفته و برای رقابت‌های کوبا آمریکا،فوقی‌ترین سلسائو را آماده و روانه میدان کند.

لیگ قهرمانان

زرنگ بازی کار دست راموس داد

در جریان بازی خارج از خانه تیم رئال‌مادرید مقابل ژاکس در دور رفت از مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا،سرمربی راموس، کاپیتان کپکشانی‌هابعد از پیش افتادن تیمش از حریف در دقایق پایانی اقدام به انجام خطایی غیرضروری در میانه میدان کرد که برایش یک کارت زرد به همراه داشت. با دریافت این کارت، راموس ۲خطاره شد و بازی برگشت تیمش مقابل ژاکس در سانتیاگو برنابئو را از دست داد. حالا با حکم اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) درباره این پرنده، راموس به ۲ جلسه محرومیت از همراهی شاگردان سانتیاگو سواری محکوم شد و در صورت صعود کپکشانی‌ها به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، کاپیتان رئال مادرید نمی‌تواند تیمش را در دیدار رفت این مرحله همراهی کند.